§ 4.—Interposito curatore. adolescens fundum Titio vendidit, postea agnita fraude in integrum restitutus in possessionem induci iussus est; quaero, an, quum ex hac venditione melior factus non sit (3), neque in rem suam quidquam versum probetur, pretium emptori restituere non debeat? Modestinus respondit, pretium fundi ab adolescente venundati, si rationibus eius non profuit, nec quidquam de eo (a) indicante de in integrum restitutione statutum est, emptorem frustra postulare.

§ 5.—Item respondit, sumptibus voluptatis causa ab emptore factis adolescentem onerandum non esse, qui tamen ab eodem aedificio ita auferri possunt, ut in facie pristina, id est, quae fuit ante venditionem (4), aedificium esse possit, emptori auferre permitti oportere.

§ 6.—Lucius Titius coheres et curator sororis suae, quum esset ex civitate, in qua usitatum erat, ipsos dominos praediorum, non conductores onera annonarum et contributionum temporalium (5) sustinere, morem hunc et consuetudinem semper observatam secutus, et ipse pro communi et individua hereditate annonas praestitit; quaero, an in rationibus dandis opponi curatori possit, quia non recte pro parte sororis tales impensas fecerat? Modestinus respondit, in (6) id demum curatorem adultae reputare ex causa, de qua quaeritur, posse, quod ipsa, si rem suam administraret, erogare compelleretur.

§ 7.—Tutores duo post venditionem pupillarum rerum factam pecuniam inter se diviserant, postquam divisionem alter eorum in exilium datus (7) est durante tutela; quaerebatur, an actore constituto contutor eius partem pupillaris pecuniae petere ab eo poterit? Modestinus respondit: si hoc quaeritur, an contutore (8) relegato contutor eius tutelae actionem exercere possit, non posse, respondit.

33. [32. H. 34. V.] CALLISTRATUS (9) libro IV. de Cognitionibus.—A tutoribus et curatoribus pupillarum eadem diligentia exigenda est circa administrationem rerum pupillarum, quam paterfamilias rebus suis ex bona fide praebere debet.

§ 1.—Officium tutorum curatoribus constitutis finem accipit, ideoque omnia negotia, quae inita

recibos de un tributo pagado, no le corresponde en manera ninguna al tutor, de quien no se alega culpa alguna cometida.

§ 2.—Modestino respondió, que el tutor debe dar cuenta á la pupila por razón de aquellas rentas, que de buena fé pudieron percibirse del fundo.

§ 3.—El mismo respondió, que si el tutor percibió de un esclavo menos de lo que de buena fé pudo percibirse de un fundo, de aquello, por lo que esté obligado á favor de la pupila, debe aprovechar al mismo tutor cuanto se pueda recuperar del peculio del esclavo, por supuesto, si no confió la administración á esclavo que lo habia de perder.